
令和6年11月吉日

一般社団法人宮城県作業療法士会

教育部長 小野寺大樹

(公印省略)

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催

令和6年度現職者選択研修(老年期領域の作業療法)研修会開催のご案内

関係各位

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

この度、当士会では下記の通り現職者選択研修(老年期領域の作業療法)を開催いたします。皆様ご多忙中とは存じま

すが、参加いただきますようご案内申し上げます。今回は、ハイ71ノツド方式(対面及びWeb)での開催となります。対面にて

会員同士の交流の場としても活用していただけますと幸いです。多くの会員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願い申し

上げます。

1,日 程:令和7年1月18日(土)

記

敬具

8:4与へ 9:00 受 付 

9:00ヘノ10:30 老年期の基礎知識 講師:藤井貴氏(東北保健医療専門学校) 

10:40へ12:10 老年期作業療法の治療的枠組み 講師:相澤祐一 氏(仙台総合医療大学校) 

12:10へ12:与0 昼休憩(昼食をご持参ください) 

12:与0へ14:20 地域生活を支援する 講師:小林真弓 氏(介護老人保健施設せみねの丘) 

14:30̃16:00 老年期の作業療法実践トピックス 講師:佐々木俊二氏(介護老人保健施設なとり) 

2。方 法:ハイJlノツド方式(会場参加及びZoomを使用したWeb開催)

※申込時に会場参加もしくはWeb参加のいずれかをご選択ください。

3。現地会場:仙台総合医療大学校(〒981-3206宮城県仙台市泉区明通2丁目1-1 2階)

※お車でお越しの方は敷地内駐車場をご利用ください。

※公共交通機関でお越しの方ば宮城交通(仙台駅もしくは泉中央駅から宮城大学・仙台総合医療大

学校前まで)をご利用ください。

4。参加対象:日本作業療法士協会会員(今年度の協会賞納入済みの方)

※会場定員: 40名/Z○○m定員:与0名

※既に単位認定済みの会員も再学習として受講可能です。 (但し有料)

与,参加費:会員(各都道府県士会会員) 4000円 非会員(各都道府県士会会員でない方) 8000円

※日本作業療法士協会会員であっても各都道府県士会会員でない方は非会員扱いとなります。

※参加費は事前振込となります。振込方法は後目申し込みされたメールアドレスへ連絡いたします。

振込期日:令和7年1月宣4日(火)

1/2



6。申し込み:宮城県作業療法士会ホームページの研修会案内からお申し込みください。

申し込み締切:令和7年1月10日(金) 公文書依頼締切:令和7年1月6日(月)

※公文書の必要な方は当士会事務局に直接電話連絡をお願いいたします。 (丁E」 : 022-263-0098)

※申し込み後に参加形式(会場またはZ○○m)を変更する場合ば問い合わせ先に必ずご連絡ください。

※申し込み後、振り込み案内などをメールにてお送りいたします。

※申し込みの際は、必ず受信できるメールアドレス(Gmaii等)を入力いただき、

携帯キャリアメール(@以下が携帯通信会社ドメイン)の使用はご遠慮ください。

※研修会前日までに申し込みされたメールアドレスに資料、 ZoomのミーティングID

パスコード等の詳細情報を連絡させていただきます。

※返信がない場合、お手数ですが下記問い合わせ先にご連絡ください。

7,単位認定: 「現職者選択研修:老年期領域」修了により基礎ポイント2ポイントを付与します。

既に修了済みの会員へも基礎ポイント2ポイントを付与します。

(日本作業療法士協会会員ポータルサイトの「受講歴」に反映予定です。詳しくは日本作業療法士協会

ホームページをご覧ください。 )

【URL : https://WWW.jaot.or.jp/COntinuing_education/】

8。その他: Web参加の方は、インターネット接続が可能な環境が整っている必要があります。

大変申し訳ございませんがスマートフォン、携帯電話での参加は不可とさせていただきます。

詳しくは、宮城県作業療法士会ホームページの「Webシステム導入について」をご参照ください。

【リンク:宮城県作業療法士会> WEB会議システムの導入について】

9。問い合わせ先:教育部生涯教育班 阿部伸洋(仙台総合医療大学校)

Ma旧otmiyagikyouiku * gma出com ( *を@に変換してください)

2/2


